» lentes (1) » maxima certe lselitia perfundimur, cum ad inclytam

islam tôt sane nominibus illuslrem, ac de Nobis prœclare meritam

Gallorum nationem oculos, mentemque Nostram convertimus. Summa

enim psterni animi Nostri consolalione videmus, quomodo in ipsa

natione, Deobene juvante, Catbolica Religio, ejusquesalutaris doctriaa

magis in dies vigcat, floreat, ac dominetur, et quanta cura et studio

Vos, DilecliFilii Nostri, ac Venerabiles Fratres, in sollicitudinisNostnc

partem vocati, ministerium vestrum implere, ac dilecti gregis Vobi*

commissi incolumitati, et saluli consulere contendatis. Alque hujus-

modi Noslra consolatio majorem in modum augetur, cum ex obsequcn-

tissimis, quas ad nos scribilis Litlcris, magis magisque noscamus, qua

filiali pielate, amore, et observantia prosequi gloriemini Nos, et hanû

Pelri Cathedram catholicœ veritalis et unilatis centrum, et omnium

Ecclcsiarum omnino caput, matrem, alque magistram (2), ad quam

omnis obedientia et honor est deferendus (3), ad quam propter potiorem

principalitatem necesse est, omnem convenire Ecclesiam, boc est qui

sunt undique fidèles (k). Neque minori certe afficimur jucunditate, cum

baud ignoremu?, Vos gravissimi episcopalis vestri rauneris et officii

optime memores sedulam in Dei gloria amplificanda, ejusquae Sancta*

Ecclesiaî causa propugnanda impendere operam, atque omnem pasto-

ralem vestram curnm et vigilanliam adhibere, ut ecclesiaslici vestrarum

Diœcesium viri quotidie magis digne ambulantes vocatione, qua vocati

sunt, virtutum omnium exempla Christiano populo pncbeant, proprii

ministerii munia diligenter obeant, atque ut fidèles vobis commissi

magis in diesenutriliverbis fîdei, et per gratiarumcharismataconfirmati,

crescant in scientia Dei et instent viam, quae ducit ad vilam, ac raiseri

errantes ad salutis semitam redcant. Hinc pari animi Nostri gaudk)

(1) Epist. II, ad Timolli. cap. IV, v. 3, 4, cap. III, v. 13.

(2) S. Cyprian. Epist. 45. S. Augusl. Episl. 102, et alii.

(3) Concil. Ephes. Act. IV.

(4) S. Ira?nons adversus hcereses, cap. III.,
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cognoscimus qua alacritate Vos Nostris desidcriis ac monilis obsecun-

danles Provincialia Concilia concelebrare sludealis, ut in vcstris Diœce-

sibus et fidei depositum integrum, inviolatumque cuslodiatur, et sana

tradatur doctrina, et divini cultus honor augeatur, et Cleri instilutio

ac disciplina corroborclur, et morum honestas, virtus, religio, pielas

undique fausto felicique progressu magis in dies excitetur, et confir-

metur. Àlque vehemenier gaudemus dum conspicimus, in quamplu-

rimis istis Diœjesibus, ubi haclenus peculiaria rerum adjuncta minime

obstiterunt, Romanaî Ecclcsiœ Lilurgiam singulari veslro studio juxta

Nostra dcsideria fuisse reslitutam. Quae sane res eo magis gratia Nobis

accedit, quod noscebamus in multis Galliee Diœcesibus ob temporum

vicissitudinem haud ea fuisse servata, qua3 sanctus Decessor Nosler

Pius V, provide sapienterque statuerai suis Àpostolicis Litteris seplimo

ldus Julii anno 1588 datis, quarum initium « Quod a Nobis postulai.»

Etsi vero base omnia non sine magna ammi Nostri voluptate, et in-

signi Vcstri ordinis laude commemorare lœtamur, Dilecli Filii Nostri,

ac Venerabiles Fratres, lamen dissimulare non possumus gravera sane-

trislitiam, et mœrorem, quo in prœsentia vehementer angimur, cum nos-

camus quas disscntioncs anliquus inimicus inler Yosexcitareconelur ad

veslram animorum concordiam labefactandam, et infîrmandam. Ilaquc

pro Apostoîici Noslri ministcrii munere, et summa illa, qua Vos, et

istos fidèles populos prosequimur, caritate, lias Vobis scribimus Lit-

teras, quibus intimo Noslro cordis affeclu Vos alloquimur, Di'ccti Filii

Nostri, et Venerabiles Fralres, atque una monemus, hortamur, et

obsecramus, ut quotidie magis arclissimo inler Vos caritalis fœdeie

devincti, et obstricti, atque unanimes, et id ipsum invicem senlienles,

omnia dissidia, qua3 anliquus hostis commovere adnililur, pro eximia

vestra virlule propulsare, ac penilus eliminare studealis, et solliciti

sitis cum omni bumilitate et mansueludine servare in omnibus uni-

lalem spiritus in vinculo pacis. Ea enim sapientia praeslalis, ut quisque

Veslrum optime sciât quantopere sacerdolalis, et fida animorum.

voluntalum, et senlentiarum concordia ad Ecclesiœ prosperitatem,

alque ad sempilernam hominum salutem procurandam sit necessaria,

alque proficiat. Quam quidem animorum, el volunlatum concordiam,

si unquaru alias, nunc ccrlc sludiis omnibus inler Vos fovcalis

Oportel, cum prseserlim ob cgregiam Carissimi in Chrislo Filii Nosifi

Napoleonis Franconmi Imperaloris volunlatem , ejusque Gubernii

operam nunc catbolica islic Ecclesia omni pace, tranquillitate et

favore fruatur. Alque haec fausta in islo impcrio rerum, ac lem-

porum conditio mnjori Vobis slimulo esse débet, ul una eademque

agendi ratione omnia eonemini, ut divina Cbristi religio, ejusque

doeirina ac morum honestas, pietas, altissimis ubique in G a 1 1 i a

defigatur radicibus, et optima, alque intaminata juventutis inslilutio

magis in dies procuretur, alque ita facilius hostiles inhibeantur, et

frangantur impetus, qui jam eorutn conatibus manifestantur qui

fuere, et sunt constantes Ecclesiaî et Cbristi Jesu hosles. Qua-

propler, Diledi Filii Noslri, et Vencrabiles Fratres, majore quo pos-

sumus studio a Vobis eliam atque etiam exposcimus, ut in Ecclesiaî

causa, ejusque salutari doctrina, ac libertale tuenda, aliisque omnibus

episcopalis vestri muneris parlibus obeundis nihil potius, nihil antiquius

babere velilis, quam ut concordissimis animis idipsum dicatis omnes

ac perfecti sitis in eodern sensu et in eadem sententia, et omni fiducia

Nos et hanc Apostolicam Sedem consulatis ad omnem cujusque generis

quaestionem, et controversiam a Vobis penitus removendam. Atque in

primis, cum comperlum exploratumque Vobis sit quantopere ad rei tum

sacrœ, tum publicae prosperitalem conducat recta prœsertim Cleri insti-

tulio, ne intermitlalis concordibus animis in tanti momenti negotiorum

curas, cogitationesque vestras conferre. Pergite, ut facilis, nihil unquam

inlcntatum relinquere, ut adolescentes Clerici in vestris Seminariis ad

omnem virtulem, pietatem, et ecclesiasticum spiritum mature finganlur,

ut in humililate crescant, sine qua nunquam possumus placere Deo, ac

simul htimanioribus litteris, severioribusque disciplinis, potissimum

sacris, ab omni prorsus cujusque erroris periculo alienis ita diligenler

imbuantur, ul non solum germanam dicendi, scribendique eleganliam,

eloquentiam tum ex sapientissimis Sanclorum Palrum operibus, tum ex

clarissimis Ethnicis Seriploribus, ab omni labe purgatis addiscere, verum

etiam perfectam prœcipue, solidamque theologicarum doclrinarum,

Ecclesiaslicac Historié et Sacrorum Canonum scientiam ex auctoribus

ab bac Aposlolica Scdc probalis depromptam consequi valcant. ila

porro illustris ist« Galiiac Clerus qui lot viris ingenio, pietale, doctrina,

ceclesiaslico spirilu, ac singulari in hanc Aposlolicam Sedem obsequio
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spectatîs refuîget, magis in dies abundabit navis, et industriis opéra*

riis, qui virlutum ornatu prgestanles, ac salutaris scientiœ praesidio

munili valeant in tempore auxiliariam Vobis in Dominica vinea exco-

lenda operam prœbere, eos qui contradicunt arguere, ac non solum

Galliœ fidèles in sanctissima nostra religione confirmare, verum ctiam

illam apud longinquas et infidèles naliones sacris expeditionibus propa-

gare, quemadmodum Clerus idem summa cum sui nominis laude, reli-

gionis bono, et animarum salule haclenus peragendum curavit. Et

quoniam una Nobiscum veheraenter doletis de tôt pestiferis libris, li-

bellis, epheraeridibus, pagellis, quas virulentus Dei et horainura hostis

undequaque emovere non desinit ad mores corrumpendos, ad fidei fun-

damenta concutienda, et omnia sanclissimae religionis nostrse dogmata

labefactanda, idcirco, Dilecti Filii NostriNostri, ac Venerabiles Fralres,

pro episcopali vestra solliciludine et vigilantia ne cesselis unquam una-

nimes gregem curée vestree commissum ab hisce venenalis pascuis omni

studio averlere, eumque adversus tôt errorum colluviem salularibus,

opportunisque monitis, et scriptis instruere, defendere et confirmare.

Atque hic haud possumus, quin Vobis in mentem revocemus monita et

consilia, quibusquatuor abhinc annos lotius catholici orbis Antistites ve-

bemenler excilavimus, ne intermitlerent viros ingenio, sanaque doctrina

praestantes exhortari, ut viri ipsi opportuna scripta in lucem ederent,

quibus et populorum mentes illustrare, et serpenlium errorum tenebras

dissipare contenderent. Quamobrem a Vobis efflagitamus, ut dum

mortiferam pestilentium librorum, et ephemeridum perniciem a

fidelibus cura?, vestrœ iradilis amovere studetis, eodem tempore illos

viros omni benevolentia et favore prosequi velitis, qui catholico

spiritu animati, ac litteris et disciplinis exculti, libros isthic, et

ephemerides conscribere, typisque mandare curant, ut catholica pro-

pugnetur, et propagetur doctrina, ut veneranda hujus S. Sedis jura,

ejusque documenta sarta tecta habeanlur, ut opiniones et placita

eidem Sedi, ejusque auctoritati adversa de medio lollantur, ut errorum

depellatur caligo, et hominum mentes suavissima veritatis luce col-

lustrentur. Alque episcopalis vestraî sollicitudinis et caritatis erit

catholicos islos scriptores benc animatos exeitarc, ut majore usque

alacritate pergant catholicaï veritatis causam sedulo, sciteque defendere,

eosque paternis verbis prudentcr moncre, si quii in scribcndo offen-
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derinl. Jara vero ea est vesira sapientia, ut probe noscalis infestissimos

omnes catholicaî reSigionis hostcs acerrimum scmper bellum, irrito

licet conalu, gessisse eontra hanc Beatissimi Principis Apostolorum

Cathedram, haud ignorantes, religionem ipsam cadere , et labare

nuraquam posse, eadem Cathedra stante, quae il!i innixa est petrae,

quani superbae non vincunt inferorurn porlae (1), et in qua est intégra

christianae religionis, ac perfecta soliditas (2). Quocirca, Dilecti Filii

Nostri, ac Venerabiles Fralrcs, a Vobis enixe postulamus, ut pro

eximia vcstra in Fcclesiam fide, acprxcipuain eamdem S
>
etri Cathedram

pietate nunquam desinatis una mente, unoque spiritu vestram omnem

curam, diligentiam, et operam in id praesertim intendere, ut isli fidèles

Galliarum populi callidissimas insidiantium hominum fraudes et

errores sedulo dcvitanles quotidie magis filiali prorsus afifectu, ac devo-

tione huic Apostolicae Scdi firmiler, constantcrque adhaerere, eique

summo, quo par est, obsequio obtcmperare glorienlur. Omni igilur

episcopalis vesl'rae vigilantiae studio nihiî unquam neque re, neque

verbis praetermiîtite, quo fidèles ipsi hanc S. Scdem magis magisque

ex animo diligant, venerentur, omnique obsequio excipiant, et exc-

quantur quidquid Sedes ipsa docet, slalnit, atque decernit. Hic aulem

haud possumus, quin Vobis exprimamus summum dolorem
,

quo

aifeeti fuimus, ubi inler alia improba scripta islic vulgata nuper ad

Nos pervenit libellus gallica lingua exaralus, ac Parisiensibus lypis

editus, et inscriptus « Sur la situation présente de l'Eglise Gallicane

relativement au droit coulumier » cujus auclor iis plane adversatur,

quae Nobis tantopere commendamus, atque inculcamus. Ouem libellum

Nostraî Indicis Congregalioni reprobandum, et damnandum commi-

simus. Anlequam vero scribendi finem faciamus, Dilecti Filii Nostri,

ac Venerabiles Fratres, Vobis denuo si^nificamus, oplatissimum Nobis

esse, ut omnis qnaestio, et controversia a Vobis rejiciatur, quae, ut

scitis, pacem turbat, carilatem laedit, et Ecclesiae hostibus arma

ministrat, quibus illam divexent et oppugnent. Igitur Vobis summopere

cordi sit pacem habere inter vos, et pacem sequi cura omnibus, scrio

considérantes pro illo Vos legationc fungi, qui non dissensionis, sed

pacis Deus est, quique discipulis suis pacem tantopere inculcare,

(1) S. Augusl in Psal. conlr. pari. Donat,

(2) Lilt. Synodic. Joann. Consiantinopol, ad Hormisd. Pont.
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tmperare, et prœcipere nunquam destitit. Et quidem Chri>tus, veluti

quisque Vestrura noscit a dona omnia suse pollicitationis, et prœmia in

»pacis conservalione promisit. Si haeredes Christi sumus, in Christi pace

»maneamus, si filii Dei sumus, pacifici esse debemus... Pacificos es9e

aopportel Dei filios, corde mites, sermone simplices, affectione con-

wcorcies, fideliter sibi unanimitatis nexibus cohaerenles (1). » Ea certe

quidem de veslra virtute, religione, pietate Nobis inest opinio, et

fiducia, ut plane non dubitemus, Dilecti Filii Nostri, et Venerabile*

Fratres, quin paternis hisce Nostris monitis, desideriis, postulationibus

quam libentissime obsequentes omnium dissensionum germina radicitus

evellere, ac ita gaudium Nostrum implere velitis, et cum omni patientia

invicem supportantes in caritate, et unanimes collaborantes fidei Evan-

gelii pergatis alacriori usque studio custodire vigilias noctis super

gregem curœ veslrœ commissum, omnesque gravissimi vestri muneris

partes sedulo obire ad consummalionem Sanctorum in sedificationem

Corporis Christi. Persuasissimum aulem Vobis sit, nibil Nobis gratius,

nihil optabilius fore, quam ea omnia praestare, quae ad majorem

vestram, et istorum fidelium utilitatem pertinere posse noverimus.

Inlerim in bumiliiate cordis Nostri Deum oramus, et obsecramus, ut

cœlestium omnium charismatum copiam super Vos propilius semper

effundat, vestrisque pastoralibus curis, et laboribus benedicat, quo

fidèles vestrœ vigilantiae commissi magis in dies ambulcnt digne Deo

per omnia placenles, et in omni opère bono fructifiantes. Ac divini

hujus prœsidii auspicem et flagrant issimse illius, qua Vos in Domino

amplectimur, caritatis testem Aposlolicam Benedictionera ex intimo

corde profectam Vobis, Dilecti Filii Noslri, ac Venerabiles Fratres,

cunctisque istarumEcclesiarum Clericis, Laicisque fidelibus peramanter

impertimur.

Datum Romaï, apud Sanctum Petrum, die XXI Martii anno

MDCCCLIII, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

PIUS PP. IX.

(1) S. Cyprian. De Unit. Ecclcs.

Nihil obstat : Imprimatur.

Leodii li3c die 27 aprilis 1853.

H.-J. JACQUEMOTTE, Vic.-Gen.
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— Correspondance de Rome. 120. — Des sentences épiscopales, etc.

Dissertation historique et théorique par Mgr. ï Evêque deLuçon. 294.

— Jésus révélé à l'enfance, par M. l'abbé Lagrange. 323.

Un mot sur la vie et la mort de Mgr. Van Bommel, évêque de

Liège. 124.

Consultations adressés à la rédaction des Mélanges :

Quand et comment doit -on ajouter la collecte pro def. Epistvpo. 113.
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— Peut-on dire la messe du jour à la place de celle de Requiem

un jour libre. 278. — Une palle décousue doit-elle êlre bénite de

nouveau. 280. — Le curé peu -il inscrire sur ses registres la recon-

naissance que fait un époux d'un enfant qui n'est pas le sien. 280.

— Abus par rapport à l'étoîe, le prêtre assistant, l'encensement.